<sup>11</sup> Maino de Maineri, (Questio utrum celum habeat materiam), Florence, Biblioteca Nazionale (C.S.) J.3.6, fol. 94va.

Ad illa dico per ordinem. Ad primum dico quod celum circumscripta intelligentia non est actus informans potentiam nec potentia informata ab actu inherente illi potentie, ut figura cere, sed habet similitudinem cum actu informante et potentia informata. Unde est quodammodo medium inter potentiam informatam et actum informantem et est medium per abnegationem, etiam per adsimilationem. Et tu dices “ergo ponis medium inter potentiam et actum.” Dico quod verum est inter potentiam informatam et actum informantem, quoniam pono *substantiam simplicem* que non est forma inherens nec potentia cui forma inherat. Sed si accipias potentiam et actum large magis sic non pono medium inter potentiam at actum.<sup>12</sup>

The author acknowledges that this account appears contrary to some of Aristotle’s and Averroes’s assertions:

Amplius, quod celum sit substantia simplex videtur contra intentionem Aristotelis, secundo *Celi* circa principium; vult enim expresse quod celum est animatum, et Commentator ibidem intendit hoc. Unde in commento tertio secundi *Celi* Commentator dicit quod forma movens celum assimilatur forme naturali in eo quod dat huic corpori motum circularem et subdit “causam,” quia est in corpore quod movetur per ipsam et adsimilatur forme absolute, quia non dividitur per divisionem sui subiecti. Sic igitur patet ex intentione Commentatoris quod forma movens celum est faciens unum cum substantia celi. Unde parum post subdit Commentator quod in celo forma et formatum sunt idem numero.<sup>13</sup>

After a lengthy discussion, however, he concludes that it must nonetheless be attributed to Aristotle and Averroes:

Est ergo ratio illa qua Aristotelis et Commentator substentarentur ut puto **{b}** ad probandum celum esse substantiam corpoream simplicem, quoniam si esset substantia composita ex materia, dico corporali, ipsum esset finite actionis et esset generabile et corruptibile.<sup>14</sup>

Question 5, then, does assert that the heavens are a simple substance; and, as we have just seen, it also asserts that a power of infinite duration cannot reside in matter, since all enmattered forms have finite duration. The author of question 5 is therefore also the author of question 6. But then he

<sup>12</sup> Ibid.; my emphasis.

<sup>13</sup> Ibid., fol. 93vb.

<sup>14</sup> Ibid., fol. 95rb.

must also be the author of question 9. For we find in that question a reference to the doctrine Averroes is said to have defended in his Commentary to *De celo* I to the effect that prime matter may have an “infinite” (i.e., non-actualized) power towards the generation of some individual, which doctrine, the author of question 9 states, had been previously referred to “in the question of the matter of the heavens”: